[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

(Госкомтарифэнерго Хакасии)

П Р И К А З
30 декабря 2013 года                                                                           № 319-э
Абакан
Об установлении тарифов на услуги по передаче

электрической энергии на 2014 год

В соответствии с Федеральным Законом от 26.03.2003 № 35 - ФЗ «Об электроэнергетике» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» (с последующими изменениями),  приказом ФСТ России от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004              № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», постановлением Правительства Республики Хакасия от 06.06.2012 № 372 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия и внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 29.01.2003 № 08 «О передаче полномочий по осуществлению государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Хакасия» (с последующими изменениями) и на основании решения Правления Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол заседания от 30.12.2013 № 268),
п р и к а з ы в а ю:
1.
Установить на 2014 год  единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям услуг, расположенным на территории Республики Хакасия, согласно приложению к настоящему приказу.
2.
Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с                    1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

3.
Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Исполняющий обязанности председателя
                                 О.Базиев
 Исполнитель: _____________________________ /__________/ ____________/

Согласовали:  _____________________________ /___________/___________/

   ___________________________ /____________/___________/

   ____________________________ /___________/____________/

   _____________________________ /___________/__________/
   __________________________ /___________/_____________/

Ознакомлены: ____________________________ /___________/____________/

    ___________________________ /___________/____________/

    _____________________________ /___________/__________/

    _____________________________ /___________/__________/